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Slovo starosty
Vážení obyvatelé Janova, 
funkční období nynějšího zastupitelstva se chýlí ke konci, rád bych proto především poděkoval všem zastupite-
lům i ostatním spoluobčanům, kteří se aktivně zapojili do rozvoje obce a jejího společenského života. Veškeré naše 
zvyklosti byly v posledních letech vlivem pandemie Covid-19 a následně v kontextu dění vyvolaného válečným kon-
fliktem na Ukrajině narušeny. Jsem proto rád za Vaše pochopení, trpělivost, zodpovědný přístup a nezištnou pomoc.

Podařilo se nám i v tomto nestandardním období 
úspěšně dokončit řadu projektů v různých oblastech. 
Zvládli jsme od základu přestavět kulturní dům, opravit 
fasádu radnice a střechu školky, vybudovat nové odbor-
né učebny ve škole. Pro děti vznikl na Berkově louce nový 
pump track a hřiště na Hraničné. Pokročili jsme i s opra-
vou našich místních komunikací – nový povrch dostala 
cesta od pošty na Velký Semerink, silnička kolem „Ná-
rodního divadla“ a kompletně se zrekonstruovala lávka 
u Kosinů. Neméně důležité jsou pro mne postupné menší 
projekty kultivující vzhled obce, jako je postupná přestav-
ba kontejnerových stání na tříděný odpad a menší parkové 
úpravy, jako byla ta u Modrého Dunaje.

Na dalších akcích se již pracuje – do zimy je napláno-
váno dokončení opravy bývalé tramvajové zastávky, ob-

nova fasády na budově pošty, nové kontejnerové stání na 
Hraběticích, oprava chodníku od sklárny k hotelu Praha 
a místních komunikací od bobové dráhy k Šídům a od 
Čmejrovky na Malý Semerink.  

Letošní pálení čarodějnic přilákalo díky perfektní or-
ganizaci, krásnému počasí a definitivnímu uvolnění všech 
protiepidemických opatření spoustu návštěvníků. Pevně 
doufám, že se v podobně příjemné atmosféře sejdeme 
v sobotu 25. června na Janovském jarmarku.

Přeji Vám krásné prázdniny a dovolené, spoustu no-
vých zážitků a stále dobrou náladu.

Daniel David

Protože od 1. 1. 2022 došlo ke změně v odpadovém hospodářství, přinášíme níže přesné množství odpadu, 
který lze za určených podmínek zdarma odvézt na Prosečskou skládku.

Objemný odpad (tj. odpad, který se nevejde do popelnice) je od obyvatel s trvalým pobytem v Janově nad 
Nisou odebírán 

               ZDARMA a to 150kg / rok / občan.
jedná se o:
•	 nábytek,	matrace,	koberce,	linolea
•	 textilie,	boty
•	 dveře,	WC,	umyvadla
•	 dřevo,	keramika,	plast
•	 pneumatiky	bez	disku	(	2ks	/	rok	/	občan	)

Do limitů NESPADÁ stavební a demoliční odpad a střešní krytina.

Odpad je bezplatně převzat v rámci limitu od občanů obce Janov nad Nisou, kteří se prokáží platným OP 
s trvalým pobytem v obce a dovrší 15 let věku.

Dále si Vás dovolujeme upozornit na to, že na STANOVIŠTÍCH NA TŘÍDĚNÝ ODPAD se smí odkládat 
pouze vytříděný odpad. Stanoviště není určeno k odkládání žádného jiného odpadu. V žádném případě 
na stanoviště nepatří směsný komunální odpad, velkoobjemový odpad ani nebezpečný odpad.

Předem moc děkujeme za dodržování těchto základních pravidel. 

Odpady – 
Informace pro občany Janova nad Nisou
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Krásné jarní dny, milí čtenáři. Vítám Vás u prvního čísla Zpravodaje janovské radnice v tomto roce. Letošní zima 
plná sněhu nás všechny potrápila, a proto si těchto krásných slunných dní užívejte co nejlépe.

 •  Zastupitelstvo se sešlo zatím celkem čtyřikrát. Na každém jednání jsou mezi prvními body programu prodeje a pronájmy 
pozemků. Tyto Vám sem nevypisuji, ale máte možnost si všechna usnesení, tak jak byla či nebyla schválena, přečíst na 
stránkách Obce v záložce Zastupitelstvo. 

 •  Na lednovém jednání byl schválen rozpočet obce Janov nad Nisou. Příjmy rozpočtu jsou 26.280.173,00 Kč, financování 
21.267.752,14 Kč (v tom zapojení prostředků z minulých let + 22.267.752,14 Kč a splátky dlouhodobých závazků – 1.000.008,00 
Kč) a na druhé straně výdaje ve výši 47.547.909,14 Kč. Dále byla schválena Pravidla pro poskytování finančních příspěvků 
z rozpočtu obce, a to jak na volnočasové aktivity s předpokládanou částkou na rozdělení ve výši 105.000,00 Kč, tak na 
podporu činnosti NNO v Janově nad Nisou s předpokládanou částkou k rozdělení ve výši 85.000,00 Kč. Na tomto jednání 
pověřili zastupitelé starostu obce oslovit majitele areálu Sokolovna – TJ Sokol Janov nad Nisou – s dotazem, zda a za jakých 
podmínek by byl ochoten jednat o převodu areálu na Obec Janov nad Nisou. 

 •  Dále se dostáváme na únorové jednání ZO. Zde se schvalovaly náklady na vodné v roce 2021 ve výši 32,03 Kč/m3 a stočné 
ve výši 26,56 Kč/m3. Oba údaje jsou bez DPH. A zároveň se schválila cena vodného a stočného na rok 2022. Zde Vám cenu 
uvedu včetně DPH, a to vodného 37,70 Kč/m3  a stočného 31,26 Kč/m3. Dalším ceníkem, který byl schválen  na tomto jed-
nání, je Ceník č. 1/2022 za pronájem a služby na veřejném pohřebišti Janov nad Nisou. V únoru také ZO schválilo podání 
žádosti pod názvem „Zřízení ordinace praktického lékaře v objektu radnice Janov nad Nisou 520“ do Dotačního fondu 

– Program 2.1 – Program obnovy venkova ve výši 1.200.000,00 Kč. Požadovaná výše dotace byla 300.000,00 Kč.  Postupem 
času však vyšlo najevo, že zřízení ordinace nebude nutné, žádost tedy nebude podána. 

 • Na březnovém jednání byly rozděleny částky z dotačních programů: 

Žadatel Sídlem/ bydlištěm IČ/datum nar. Projekt Výše podpory
Spolek přátel obce Janov n. N. Janov n. N. 448 60253541 Advent 14.733,- Kč

Muzeum skla a bižuterie U Muzea 398/4,  
Jablonec n. N. 00079481 Mariánská pouť 8.333,- Kč

Adam Kulich Rozsvěcení vánočního 
stromu 3.000,- Kč

Adam Kulich Svatováclavská stezka 
odvahy 6.500,- Kč

TJ Sokol Janov n. N. Janov nad Nisou 504 44223692 Memoriál Jaroslava Sasky 8.708,- Kč
TJ Sokol Janov n. N. Janov nad Nisou 504 44223692 Turnaj Open 12.417,- Kč

Janovských 11 a 19 km Janov nad Nisou 535 22608737 Janovských 11 a 19 km, běh 
a turistický pochod 14.000,- Kč

Michal Surkov Čarodějnice 5.500,- Kč

Žadatel Adresa Počet členů Výše podpory
Školní sportovní klub v Janově n.N. Janov nad Nisou 374, 468 11 96 20.000 Kč
TJ Sokol Janov nad Nisou Janov nad Nisou 504, 468 11 111 32.500 Kč
SKI Janov-Bedřichov Loučná 90, 468 11 Janov n.N 52 17.500 Kč

 •  Zastupitelstvo obce zároveň schválilo finanční dar pro Hospic sv. Zdislavy ve výši 6.845,00 Kč,  poskytnutí dotace ve výši 
5.000,00 Kč pro nadaci Ivana Dejmala pro ochranu přírody a dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Fokus Liberec o.p.s. na sociální 
službu domov se zvláštním určením. V sociální oblasti zůstalo i další usnesení, kde ZO schválilo dodatek č. 5 ke smlouvě 
s Centrem sociálních služeb o poskytování pečovatelské služby a odlehčovací služby pro obyvatele obce Janov nad Nisou.

 •  Zima už je na ústupu a přichází dubnové – zatím poslední jednání, ze kterého Vám přináším informace. Škola byla první 
bodem jednání, ZO schválilo účetní závěrku a závěrečný účet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Janov nad Nisou a výsledek 
jejího hospodaření. Další usnesení se týkala převodu části majetku TJ Sokol Janov nad Nisou na Obec Janov nad Nisou 
a podmínek převodu. Dále ZO rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 790.000,-- Kč na akci „Oprava opěrné 
zdi u pomníku padlým z 1. světové války – etapa 2“ Římskokatolické farnosti Janov nad Nisou. Dále chválilo provedení 
celkové obnovy tramvajové zastávky v Janově nad Nisou. Na závěr stanovilo ZO počet členů Zastupitelstva obce Janov 
nad Nisou pro příští volební období 2022 – 2026 na 9 členů.

 •  Tímto usnesením se s Vámi loučím. Přeji všem krásné nejen jaro, ale také léto. Užijte si ho co možná nejklidněji a na podzim 
Vás ráda uvidím u voleb do obecního zastupitelstva. 

Renata Mádlová

Informace ze Zastupitelstva

Informace pro občany
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Komunální odpad



Zpravodaj janovské radnice / 5

Informace pro občany

Máme to na talíři
Prostředí kolem bývalého kina a hotelu Praha v současné době Janovákům nepřipadá hezké. 
Rozhodla jsem se Vás proto seznámit s  tím, jak by tato část Janova mohla dle studie od 
projektové kanceláře Studio Raketoplán s.r.o. vypadat.

Zbouráním části kina nám vzniklo prostran-
ství, které oddělilo vysokou budovu kina od 
bývalého hotelu Praha. Dle studie v uvedeném 
prostoru mezi budovami mohou být i stromy 
malého vzrůstu, ale hlavně tento prostor bude 
tvořit pěší zónu, která může mít různé využití. 

Ve vysoké části budovy vzniknou byty 
a v dolní části vznikne prostor, který může 
být využit pro podnikatelské účely (viz foto 
nákresu). Tato část nám bude korespondovat 
i s druhou stranou, kde se opraví a zachová his-
torická tramvajová zastávka a okolí bude upra-
veno do stejného stylu. Pak se při příjezdu do 

Janova nad Nisou od sklárny otevře uspořádaný 
prostor jednotného celku opravených budov.

Taková je představa dle studie, kterou pro 
nás projektová kancelář Studio Raketoplán 
s.r.o. připravila a která je dle odborníků v této 
oblasti velice zdařilá. Samozřejmě vše závisí na 
dostatku investičních prostředků a nelze opra-
vovat vše najednou. 

Každému, kdo bude mít zájem se s uvedenou 
studií seznámit, je tato k dispozici na Obecním 
úřadu v Janově nad Nisou.

Marie Bürgerová
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POSTŘEHY OBECNÍ POLICIE
Zdravíme Vás s několika postřehy z naší služby

Začátkem října se na Královce konal halloween, který přilákal velké množství lidí. Přes zvýšenou pořadatelskou 
činnost, která usměrňovala řidiče vozidel při parkování, se i zde našlo několik jedinců, kteří chtěli ušetřit 
a zaparkovali si, kde se jim zlíbilo. Tito řidiči byli za svůj prohřešek od nás náležitě odměněni.

Na konci měsíce října se u nás 
v obci po covidové pauze běžel již 
tradiční závod Janovských 11 a 19 
km. Dle sdělení pořadatelů byla účast 
hojná. Po dobu závodu byla i námi 
uzavírána v určitých časech doprava, 
jelikož závod zasahoval do pozem-
ních komunikací.

S příchodem zimy nám začaly 
komplikace na silnicích. Zasahovali 
jsme u několika dopravních nehod, 
které se naštěstí obešly bez zranění. 
V letošní sezoně jsme zaznamenali 
větší množství turistů a ubytova-
ných na penzionech, s čímž je spojen 
i nárůst v dopravě, kdy jsme museli 
i několikrát do týdne usměrňovat 
hustý provoz. Velké problémy jsme 
zaznamenali na Velkém Semerinku, 
kde řidiči velkých zájezdových auto-
busů nerespektovali zde umístěné 
dopravní značení a jejich nezodpo-
vědnou jízdou zde došlo opakovaně 
ke kolizi a uvíznutí na poškozeném 
mostku. Tím byla na Velkém Seme-
rinku zcela paralyzována doprava 
a na pomoc jsme si museli nejednou 
vyžádat i příjezd posypového vozu na 
pomoc s jejich vyproštěním. Nezod-
povědní řidiči byli za tento přestupek 
řádně odměněni.

Nepochopitelné pro nás bylo, 
když nám u penzionu Na Vyhlídce 
na Velkém Semerinku uvízlo polské 
nákladní vozidlo s návěsem, obuté na 
letních gumách. Vozidlo zde setrvalo 
po celý víkend, než se nám jej z místa 
podařilo za pomoci posypového vozu 
vyprostit. Vytěžením řidiče vozidla 
bylo zjištěno, že ten měl nakládat 
dřevo v blízkosti Josefodolské pře-
hrady. Vzhledem k tomu, že v našich 
horách již byla poměrně vysoká vrstva 
sněhu, tak byla řidiči s tímto vozidlem 
nakládka dřeva zakázána a to z toho 
důvodu, že bychom jej u přehrady 
potkávali až do jara.

Další zcela nepochopitelnou neho-
dou byla nezodpovědná jízda velkým 
zájezdovým autobusem s vlekem 
úzkou silnicí na Hraničné u lomu, kdy 
při průjezdu pravotočivou zatáčkou 
došlo k vybočení zadních kol mimo 
komunikaci a hrozilo zřícení auto-
busu ze srázu. Po příjezdu na místo 
jsme zjistili, že autobus byl naštěstí 
opřený o žulový patník. V autobusu 

cestovalo větší množství dětí a. řidič si 
při manipulaci s přívěsným vozíkem 
poranil koleno, proto byl následně 
transportován sanitou do nemoc-
nice. Věc si na místě převzal výjezd 
dopravních nehod. Samotné vyproš-
tění autobusu specializovanou firmou 
trvalo několik hodin.

S příchodem jara jsme se zaměřili 
na kontroly nejen rekreačních objektů. 
To se nám promítlo do pozitivní sta-
tistky a k dnešnímu dni nemáme hlá-
šeno žádné vloupání do těchto objektů.

Koncem měsíce dubna proběhlo 
v naší obci pálení čarodějnic, které se 
obešlo bez komplikací, a po delší době 
jsme zaznamenali Vaši hojnou účast 
na této společenské akci. Dle sdělení 
SDH pivo teklo proudem a všechny 
klobásy byly snědeny. Tímto se s Vámi 
loučíme a do letních prázdninových 
měsíců Vám přejeme hodně štěstí, 
zdraví a pohody.

S pozdravem Vaši strážníci
Aleš a Honza

Obecní policie
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Čarodějnice 2022
Po dlouhé době jsme si mohli konečně říci, že se budeme moci sejít s kamarády na pálení čarodějnic.  Již 
víkend před tím byl ve znamení příprav hranice i čarodějnice.

Konečně nastal den D – 24.dubna, 
od rána  bylo nebe jako vymetené. 

Proběhly poslední přípravy občerst-
vení či aparatury. Čarodějnice přilá-
kaly velké množství lidí nejen z naší 
obce. Před radnicí se sešlo nejen 
mnoho malých čarodějnic a čaro-
dějů, ale i skupina dětských mažo-
retek z Nové Vsi a ty nám předvedly 
své čáry s hůlkou. 

Pak nás v čele průvodu dovedly 
na Berkovu louku. Zde začal pravý 
čarodějnický rej. Děti soutěžily na 

„létajících“ košťatech. Mažoretky 
předvedly další své vystoupení. 
Děti si zde mohly opéci buřtíka na 
malém ohýnku a dospělí si dali něco 
dobrého na zub ve stánku u hasičů.

Atmosféru dotvářela reprodu-
kovaná hudba. Se setměním se pak 
mohla rozhořet i hlavní atrakce 
večera, velká vatra s janovskou 
čarodějnicí. Ocenění se dostalo nej-

hezčím maskám, přestože všechny 
čarodějnice i čarodějové byli úžasní.

Za úspěšnou akcí se schovává 
spousta příprav a práce. Chtěl bych 
touto cestou poděkovat všem orga-
nizátorům akce, obci za finanční 
podporu, bez které by to také nešlo 
a v neposlední řadě janovským spo-
luobčanům, kteří se přišli podívat 
a pobavit.

Závěrem mi dovolte Vás 
všechny pozvat na tradiční 
Janovský jarmark, který se 

bude konat na Berkově louce 
v sobotu 25. června 2022.

Michal Surkov

Co	se	v	Janově	dělo…	
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Janovská Sokolovna – novinky
Ahoj Janováci , přináším Vám zase nějaké novinky ze Sokolovny. Pořád se snažíme co nejvíce opravovat 
a zlepšovat Sokolovnu, a to zevnitř i zvenku. Vyměnili jsme povrch venkovního posezení před hospůdkou. 
Rozhodli jsme se pro zámkovou dlažbu. Myslím, že výsledek je perfektní.  Konečně se nám zlepšuje počasí, 
tak doufám, že po využití sportovní haly a venkovních sportovišt navštívíte zmiňovanou „zahrádku“.

Rozhodli jsme se také, že upravíme 
ubytovnu. Provedli jsme výmalbu. 
Nechali jsme vyrobit nové skříně 
a stolky a doplnili v pokojích dřevěné 
obložení. I většina matrací se musela 
vyměnit za nové.

V druhé šatně v přízemí, která je 
průchozí z restaurace, jsme vyměnili 
dřevěné lavice za zamykací skříňky. 
Skřínky slouží škole i ostatním spor-
tovcům. 

A nakonec jsme provedli opravy 
v kotelně vč. výměny dveří, aby odpo-
vídaly bezpečnostním předpisům. 

4. 6. 2022 potěšíme všechny děti. 
Připravujeme pro ně soutěže, ská-
kací hrady, kolotoč, možnost jízdy na 
koních. Vše zdarma. Na večer chys-
táme promítání pohádky. Občerstvení 
je samozřejmostí. V nabídce bude gri-
lování, cukrová vata, palačinky, zmrz-
lina a další. Pro rodiče pivo za super 
cenu!

Opět připomínám, že jsem ráda za 
Vaše připomínky a návrhy.

Lucie Petzová

Janovská Sokolovna
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Janovská Sokolovna

Dětský den v Sokolce 

Kdy:            4. června 2022 od 12 hodin 

Kde:            V Sokolovně Janov nad Nisou  

Program:   Skákací hrady, kolotoč pro děti, dětské soutěže,  jízda na koni 

Večerní venkovní kino – pohádka 

 

S sebou:     Dobrou náladu , o zbytek se postaráme my 😊😊(grilování,            
palačinky, cukrová vata, zmrzlina) 
 

 

 

Těšíme se na Vás 😊😊 Janovská o.p.s.  
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Schody u kostela
V červnu letošního roku bude zahájena druhá etapa oprav schodiště a části zdi u pomníku padlým v I. světové 
válce. Tedy u kostela sv. Jana Křtitele. Díla se opět ujmou naši spoluobčané pan Pavel Hrabánek a pan Jiří Štefán. 
Po dlouhých letech se dočkáme opraveného schodiště ke hřbitovu. Na tuto opravu Římskokatolické farnosti 
v Janově nad Nisou přispěla darem obec Janov nad Nisou. Doufám, že i v dalším volebním období se podaří 
dotáhnout do konce věci, které nelichotí naší obci. A já po těch letech, kdy schodiště nebylo možno opravit, 
mám jen jedno kouzelné slovo - děkujeme. 

Mgr. Marie Bürgerová

Informace pro občany

Oprava tramvajového překladiště
Jistě jste si všimli, že se za sklárnou dějí velké změny. Ty souvisí se záměrem celkové revitalizace tohoto 
prostoru.

Součástí plánů na vytvoření pro-
stranství, za které se při příjezdu do 
Janova nebudeme muset stydět, je 

i rekonstrukce bývalého tramvajového 
překladiště. Možná vás při pohledu 
na probíhající stavební práce napadlo, 

má-li taková akce vůbec cenu. Vždyť 
jsme si zvykli tuto drobnou průmys-
lovou stavbu úplně ignorovat. 

Byla také celá léta schovaná za 
nevzhledným plechovým plotem 
a s tím jsme se už tak nějak smí-
řili. Kdo nezná místní historii, asi 
by nehádal, že právě tato budova je 
unikátní připomínkou tramvajové 
tratě mezi Janovem a Rychnovem, 
kterou až do jejího zrušení v roce 1965 
občané Janova hojně využívali a slou-
žila i janovské sklárně. 

Věřím, že její zachování pro 
budoucnost má cenu. Nastává doba, 
kdy si lidé začínají takových památek 
vážit. Až se podaří překladiště opravit, 
osadit informačními panely a možná 
za překladiště umístit symbolickou 
kolej s nákladním vagonem, stane se 
z něj něco, na co budeme právem hrdí.

Adam Kulich
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Dobry den, vážení občané.
Je za námi první polovina roku 2022. Z mého pohledu se jednalo o velice klidné období. Doufám, že jsme 
společně překonali  pandemii a nebýt válečného konfliktu na Ukrajině, tak bych i řekl, že se konečně vše 
narovnalo a bude už klid.

Jsem velice rád, že jsme si nene-
chali pokazit jarní náladu, bylo to znát 
z návštěvnosti ČARODĚJNIC 2022 na 
Berkově louce. Snad historicky poprvé 
jste za námi dorazili již v 17 hodin na 
Berkovku a bylo Vás tam opravdu 
hodně. I po příjezdu před obecní úřad, 
odkud vychází lampionový průvod, 
jsem byl mile přepraven, kolik tam 
na nás čekalo krásných čarodějnic 
a čarodějů i s rodiči. Na Berkovce byl 
připraven pěkný program, o který 
se postaral Michal Surkov. Moc Vám 
všem děkujeme za podporu a doufám, 
že jste si čáry na Berkovce užili stejně 
jako my.

Všichni jsme zaznamenali, že se 
v naší obci pohybují noví obyvatelé, 
ukrajinské matky s dětmi. Také naše 
jednotka se zapojila, vedle zajištění 

materiální pomoci jsme přispěli 
i k začlenění nových tváří do naší 
obce, jejich seznámení s janovským 
okolím a zajistili jsme také návštěvu 
Liberecké ZOO.  

Bylo zde řečeno, že se jednalo 
o klidné období, a tak tomu bylo i co 
se týče řešení mimořádných udá-
lostí. K dnešnímu dni máme letos 
za sebou čtyři ostré výjezdy. Jednalo 
se o technickou pomoc – odstranění 
stromů popadaných přes komuni-
kace, na rodinné domy, ale také zajiš-
tění odlétlé střechy v katastru obce 
Bedřichova.

Naše jednotka byla také vyzvána 
ČČK Jablonec nad Nisou k účasti při 
konání okresní soutěže mladých zdra-
votníků na stanici HZS LK Jablonec 
nad Nisou, kde jsme dětem připravili 
několik záludných otázek a ukázali 
jim naši techniku a vybavení.

Na závěr své zprávy bych Vás 
všechny chtěl pozvat na Janovský 
Jarmark, který se bude konat dne 
29. 6. 2022. No a kde? Přece na Ber-
kově louce, kde pro Vás organizátoři 
mají připraven pestrý a zajímavý 
program ve formě stánků, sklářské 

pece, ale také vystoupení hudebních 
skupin a na závěr již dříve zmiňované 
kino. O uspokojení Vašich chuťových 
buněk se postaráme my – HASIČI.

Přeji vám klidné prožití léta. 
Užijme si vysněné dovolené, a to se 
šťastným návratem.

Brzy na viděnou a s pozdravem                                                             
Radek a Jitka Nagyovi

Zpráva o činnosti JANOVSKÝCH HASIČŮ

SDH Janov nad Nisou
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Capoeira
Možná jste si všimli, že každoročně zhruba v polovině června slyšíte celý týden z janovské sokolovny zvuky 
bubnů, tleskání a zpěv. Všude jsou děti v bílých kalhotách s barevnými opasky a je jich tu vždy všude plno. 
Poskakují, běhají, skáčou, kopou a  tleskají za doprovodu zvláštních nástrojů a  do toho zpívají písničky 
v portugalštině. 

Jsou to capoeiristé z libereckého, jabloneckého a turnov-
ského klubu Vem Camará Capoeira pod vedením hlavního 
trenéra Liberce Tomáše Zummera. Capoeira, brazilské 
bojové umění, není jen kulturním dědictvím Brazílie, ale je 
i závodním sportem. Každoročně se pořádá několik repub-
likových i mezinárodních soutěží a klub Vem Camará 
Capoeira pod záštitou zakladatele brazilského Mestre 
Pacocy vždy sbírá cenné úspěchy.

Mezi těmito capoeiristy se pohybuje i dvanáctiletý kluk, 
který žije právě v naší obci, v Janově nad Nisou. Poznáte ho 
velmi dobře, a to nejen kvůli speciálním brýlím, které musí 
nosit a bez kterých by vůbec nemohl sportovat, ale určitě 
nepřeslechnete jeho hlas a nepřehlédnete jeho zapálení 
právě pro capoeiru.  Jmenuje se Marek Jahoda a capoeiře se 
věnuje v libereckém klubu již 7 let. Markovi se letos povedl 
unikát, vyhrát tři šampionské tituly za sebou v nejstarší 
dětské kategorii ve třech různých zemích. V březnu získal 
v polských Katowicích v mezinárodní konkurenci titul 
Mistra Polska, v dubnu se stal Mistrem ČR v Olomouci 
a v květnu vyhrál mezi silnými soupeři mezinárodní Mis-
trovství Slovenska v Nových Zámcích ve své věkové kate-
gorii 11-12 let. Zisk tří titulů šampiona je velký úspěch a my 
mu tímto gratulujeme.

Pokud budete chtít vidět capoeiru na vlastní oči, přijďte 
se podívat ve dnech 16.–19. 6. 2022 do janovské sokolovny. 
Jste srdečně zváni.

Sport	/	Kultura

Pozvánka do kostela sv. Jana Křtitele v Janově

Letos se již podruhé otevře janovský kostel široké veřejnosti. 

Všichni, kteří se zajímají o místní historii a chtěli by vidět, jaké 
skvosty kostel ukrývá, jsou srdečně zváni. 

Akce proběhne v sobotu 11. června od 19:00. 

Součástí bude povídání o historii i současnosti kostela, možnost prohlídky 
a v neposlední	řadě	také	koncert	hudební	skupiny	Capella	Rederna,	která	
se zabývá interpretací středověké, renesanční a barokní hudby.

Přijďte si kostel prohlédnout, trochu se o něm něco dozvědět nebo jen tak 
strávit příjemný večer v jeho unikátní atmosféře.

Adam Kulich
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Příběhy našich sousedů
Příběhy našich sousedů je název vzdělávacího projektu z dílny neziskové organizace Post Bellum, do kterého 
byl na janovské základní škole uplynulého půl roku zapojený jeden žákovský tým pod vedením pana učitele 
Adama Kulicha.

Monika Hujerová, Lukáš Saska, Jakub Haninger a Václav 
Líbal si vyzkoušeli dokumentaristickou práci a svoje 
výsledky měli možnost poměřit s dalšími čtyřmi týmy 
ze čtyř základních škol regionu Jablonecka.

Jejich úkol vůbec nebyl snadný: měli si najít nějakého 
zajímavého pamětníka, nahrát s ním rozhovor, a ten 
potom zpracovat formou rozhlasové reportáže. K obje-
venému životnímu příběhu ještě ovšem bylo nutné 
dohledat dobové materiály a vůbec sehnat co nejvíce 
relevantních informací.

Janovský tým se rozhodl zpracovat příběh dědečka 
členky týmu Moniky Hujerové. Díky rodinné vazbě byl 
rozhovor s panem Milanem Kudrnou velmi příjemný 
a žáci se dozvěděli mnoho zajímavých informací nejen 
o životě strojvůdce lokomotiv, ale také např. o výkonu 
vojenské služby nebo o průběhu invaze vojsk Varšavské 
smlouvy v roce 1968.

Díky pamětníkově celoživotní vazbě na dráhu se tým 
rozhodl podniknout exkurzi do libereckého depa Čes-
kých drah, ze které potom vznikla poutavá fotoreportáž.

Na závěr projektu tým čekal ještě poslední úkol: před-
stavit výsledky svojí práce odborné porotě a veřejnosti 
na závěrečné prezentaci. Ta se uskutečnila ve středu 
23. března 2022 v sále jablonecké ZUŠ.

Projekt byl koncipován jako soutěžní, porota tedy měla 
za úkol vybrat jeden vítězný tým. Měla to opravdu těžké 
a výsledky byly hodně vyrovnané. Přestože janovský 
tým odvedl opravdu vynikající práci, na pomyslnou 
zlatou medaili to nestačilo. Žáci zapojení do projektu své 
účasti ale rozhodně nelitují.

Všechny výstupy, které žáci vytvořili v rámci projektu, 
si lze prohlédnout a poslechnout na https://www.pribe-
hynasichsousedu.cz/jablonecko.

Vlasta Miklánková

ZŠ Janov nad Nisou
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MŠ Janov nad Nisou

Informace ze školky
Po delší době se ozýváme z mateřské školy v Janově nad Nisou. Je tu začátek nového roku a Covid je pomalu 
na ústupu. Děti se začínají vracet s úsměvem do školky a užívat si zimních radovánek a sněhu. V projektech 
se chystáme procestovat nejen Evropu, ale celý svět. Žabičky blíže poznávají evropské země a  Pulečci 
si dopřávají ještě více sněhu a  ledu v  Grónsku. Aby učení bylo umocněno prožitkem, šli jsme s  dětmi na 
návštěvu za pejsky husky, zde v Hraničné.

Letošní jaro bylo dalšími akcemi 
nabité a my jsme si tak vynahradili 
ztracený společný čas. Děti vyzkou-
šely spoustu zajímavých aktivit, napří-
klad, jak to chodí ve školní kuchyni. 
Paní kuchařka jim ukázala to obrov-
ské nádobí, které používá, upozornila 
je na nebezpečí, které může v kuchyni 
nastat a děti si také vyzkoušely pří-
pravu svačiny pro kamarády. Byl to 
pro ně obrovský zážitek.

Pro rodiče a děti jsme připravili 
v tomto olympijském roce „školko-
vou olympiádu“. Všichni si společně 
zasportovali a děti za tu velkou 
snahu a úsilí čekala medaile a také 
malá odměna. S rodiči jsme si krásně 
popovídali u čaje a dobrot, které sami 
napekli.

Protože naše školka pracuje v pro-
jektech, připravili jsme pro děti pro-
jektový den s názvem „Indiánování“. 
Děti viděli, jak se Indiáni oblékají, jak 
se živí, jakou mají kulturu. Společně 
si zatančili indiánský tanec a hlavně – 
mohly si vyzkoušet hru na indiánské 
bubny. Byl to pro ně nevšední zážitek.

A je tu jaro a s ním i jeden z nejkrás-
nějších svátků – Velikonoce. Abychom 
si tyto svátky ve školce ještě více zpří-
jemnili, naplánovali jsme pro rodiče 
a děti „Velikonoční stopovanou“. Slu-
níčko nám přálo a akce, i když krátká 
dle slov některých dětí, se vydařila 
a sladká odměna je neminula.

A protože k svátkům jara patří 
i pálení čarodějnic, nemohli jsme 
dětem tuto událost odepřít. Děkujeme 
moc rodičům za spolupráci, protože 
pro děti přichystali krásné masky 
a čarodějnický rej mohl začít. Děti 
vařily čarodějnický lektvar, „létaly“ 
na koštěti, zakřepčily si jako správné 
čarodějnice a také ochutnaly dort 
s červy, samozřejmě bonbónovými. 
Všichni společně jsme šli upálit malou 
čarodějnici a okusili marshmelowny.

Poslední zatím uskutečněnou 
akcí bylo představení ke Dni matek. 
Nejdříve děti maminkám zazpívaly, 
předvedly taneček a zarecitovaly bás-
ničky a poté jim ukázaly, co vše pro 
ně vyrobily. Společně s rodiči a dětmi 
jsme strávili příjemné odpoledne.

A co nás ještě čeká? Jedna z nejdů-
ležitějších akcí pro předškoláky, a to 
pasování na školáky. Je to v jejich 
životech velký krok a my se budeme 
snažit, aby byl pro ně nejkrásnějším 
zážitkem.

Děkujeme všem rodičům za spo-
lupráci, za vaši důvěru a těšíme se na 
úsměvy od vašich dětí. 

Kolektiv MŠ Studánka
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Informace ze školy
Vážení spoluobčané, další školní rok se pomalu blíží ke konci a já bych chtěla sdělit pár informací z tohoto 
pololetí. Máme za sebou dva náročné školní roky způsobené koronavirem Covid-19. Školství, a samozřejmě 
vzdělávání, se v době covidové změnilo, muselo se změnit.

Naše škola se se situací, se kterou 
neměla z předchozí doby žádnou 
zkušenost, dokázala v rámci mož-
ností popasovat. Byly to nelehké časy, 
všichni jsme vyhlíželi konec pandemie 
a nástup jara, bohužel ruská agrese 
vůči Ukrajině načrtla jiný vývoj, který 
se velmi dotkl celé republiky a českého 
školství, naši školu nevyjímaje. Od 
26. března jsme do školy postupně při-
jaly celkem třicet osm dětí z Ukrajiny, 
jsou začleněny do jednotlivých tříd 
a třikrát týdně se učí česky s rodilou 
mluvčí, a to vždy dvě hodiny v rámci 
školní výuky. Je naší povinností pomá-
hat potřebným a také to byla výzva, jak 
zvládnout novou situaci.

Letošní zápisy do školy a školky 
probíhají za mimořádných okolností 
a jsou organizovány dvakrát. Dne 
7. dubna byl zápis do příští 1. třídy 
a zapsáno bylo dvanáct dětí, přijato 
deset. Dne 28. června proběhne ještě 
mimořádný zápis pro cizince s dočas-
nou ochranou, a to do mateřské školy 
od 8:00 hodin do 14:00 hodin a do 
1. třídy základní školy od 14:00 hodin 
do 17:00 hodin.

Ve druhém pololetí se uskutečnilo 
několik zajímavých akcí, a další máme 
naplánované do konce školního roku. 
Tak například začátkem března odjeli 
sportovci školy na lyžařské soustře-
dění do Rakouska. Žáci 9. třídy, pod 
vedením pana učitele A. Kulicha, se 
zapojili do soutěž „Paměť národa“. 

V březnu proběhla závěrečná prezen-
tace tohoto projektu, veřejně vystou-
pili L. Saska, D. Haninger a V. Líbal. 
Na konci dubna jsme měli „Ekolo-
gický den školy“ a to ve spolupráci 
s organizací „Ukliďme si Česko“, žáci 
uklízeli nejen okolí školy, ale také naši 
obec. V květnu odjeli členové sportov-
ních oddílů na soustředění na Malou 
Skálu, vyzkoušeli si sportovní lezení, 
sjeli řeku Jizeru na raftech do Dolánek, 
jezdili na kolech, na koloběžkách, tré-
novali také střelbu ze vzduchovky.

V červnu, po dvouleté přestávce, 
zase budou školní akademie, a to 
31. května akademie 1. stupně školy 
a 28. června akademie 9. třídy – rozlou-
čení se základní školou. Vždy od 17:00 
hodin pro rodiče a veřejnost v janov-
ské sokolovně. A tak Vás tímto srdečně 
zvu na obě vystoupení našich žáků.

Závěrem bych chtěla poděkovat 
za skvělou spolupráci zřizovateli, 
rodičům a samozřejmě pedagogům. 
Vážím si jejich práce, neboť díky jim 
se žáci mohou rozvíjet. Velice děkuji 
personálu školní jídelny za to, jak se 
i v současné složité situaci s velkou 
profesionalitou stará o své strávníky, 
malé i velké.

Máme ve škole učitelky a učitele, 
kteří jsou otevřeni změnám, máme 
školu, kde se žáci i dospělí cítí dobře.

Všem přeji krásné a klidné letní dny
Mgr. Jana Tomešová, ředitelka školy

ZŠ Janov nad Nisou

Ekologický den

Ekologický den

Branný závodEkologický den
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Fotografie ZŠ a MŠ

Informace ze školky
fotografie

Malá Skála Malá Skála

Branný závodBranný závod


